Privilegio á la iglesia de Zamora de las aceñas del l u 
gar de Pelagio .—ídem. 

Concordia entre el Concejo de Toro y la Orden del hos
pital sobre jurisdicción y términos.—Academia de la His
toria, Colee. Solazar.— O. 16. 

1172. Privilegio donando á Dios, á San Pedro y á su 
amado el cardenal Jacinto, legado, en España, á Castro-
toraf. L a data, muy notable, es as í : Factum fuit apud 
Zemoram in Camera in qua dominus Cardinalis iacebat 
in presentía prediete Domine Regine (su mujer la reina 
D . a Urraca) et Bobonis fratis Domini Cardinalis, et JRei-
mundi de Capella Sánete Ro?nane JEcclesie Suhdiaconi, et 
Maibrandi, etc., á 7 délos Idus de Julio.—Bular, de Sgo., 
pág. 9. 

1173. Carta de población otorgada á los moradores de 
Villalobos por Gonzalo y Constanza Osorio, hermanos é 
hijos del conde Osorio, á fuero de Zamora, su fecha á 1.° 
de Diciembre de 1173. — Copia en la Adición á los me
moriales en el pleito del Conde de Altamira y D. Alvaro 
Pérez Osorio con el Marqués de San Román, fól. 39. 

1174. Escritura de donación de Martin Pelaez y sus 
sobrinos, hijos de Sol Pelaez, á D . Miguel Pelaez y á la 
Orden de San Juan, de la mitad de la herencia de su pa
dre Pelayo Acaldes. E n Toro.—Marq, de Montealegre. 

Privilegio del rey D . Fernando donando á la iglesia de 
Zamora las aceñas de Ledesma. E n Zamora.— Ídem. 

1176. Privilegio del rey D . Fernando haciendo á la 
iglesia de Zamora merced de la villa de Antillo. E n Za
mora.—Marq. de Montealegre. 

1176. Privilegio y donación del rey D . Fernando al 
obispo y cabildo de Zamora de la villa llamada uiadellum 
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(Avedillo), con todos sus derechos y pertenencias. Fecha 
en Zamora en el mes de Mayo. — Academia de la Histo
ria, Colee. Solazar. M . 179. 

1177. Donación de la iglesia de San Torcuato de Za
mora al monasterio de San Martin de Castañeda. 

X P S . In Dei nomine amen. Apostolus precipit. facite-
bonum ad Omnes, máxime autem ad domésticos fidei, 
Qua propter nos netos de Oro Alvarez et suos parentes 
videlicet Fernando Adrianez, Albar Adrianez, et Monio 
Didaz, et Melendo Didaz, Petro Mognoz, et Stephan 
Romanez et omne concilinm ecclesie sti. Torquati, scilicet 
Salvador Ciprianez , et Cid Salvadorez , Don Roberth et 
Pelay Martínez, Petro Yena, Guillem Raol, Fernando 
Melendez, Johanes Carne mala, Martinus Petrez , Petro 
Pelaiz, Fernando Johanes, Petro Dominguiz, Petras Ci -
prianiz et cuncti a máximo usque ad minimum a supra 
dictis heredibus atque concilio, damus et offerimus iam 
supradictam ecclesiam sti, Torquati cum ómnibus suis 
pertinentiis, libris, vestimentis, hereditatibus, vel que 
iuris illiusesse videntur vel esse poterunt monasterio sti 
Martini de Castaneria et tibi Abbati, Martino et ómnibus 
succesoribus tuis qui in vita sta. perseveraverint pro re-
missio pecatorum nostrorum et remedio animarum paren-
tum nostrorum. Et tali pacto ut siquis ex nobis vel ex 
genere nostro ordinem servaturus se suscipit rogaverit re-
cipiatur. Tamen si evenerit quod absit ut in monasterio 
iam supradicto ordo monasticns desit. Ecclesiam sti Tor
quati quam supra diximus ad proprios heredes reverta-
tur. Sed si monasterio ordinem beati. Benedicti tenuerint,. 
habeant et posideant pro velle suo faciant et siquis ex 
nobis vel parte aliena addisrumpendum venerit sit male-
dictus et excomunicatus et cum juda traditori dampnati et 
cum Datham et Avirom quos vivos térra absorbuit in in
ferno dampnatus et insuper quantum auferre teptaverit 
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pariat vobis vel. qui voci vestre tenuerit duplatum vel tri-
platum et in tali loco melioratum. Facta karta in Zamora 
diem notum vij kalendas Junii Era m.cc.xv, Regnante 
rex Fernandus in Legione et in Gallecia et in Asturiis. 
Sub manu regis tenente Zamora Gonzalbo Osorez, Pre
sidente in sede Sti Salvatoris episcopus Guilelmus, Sa-
lamantinus eps.. Vitalis, Legionensis eps. Jobns. Asto-
ricensis eps. F . Archieps. Iacobitanus Petr. Suarez. 
Omnes isti. Omnia iam Supradicta conlaudant, et inp-
perpetuum valitura confirmant qui presentes fuerunt et 
audierunt. Vidals Gotierrez, Pedro Artero, Adrián Pe-
trez, Lope Stephanez, Salvador Ciprianez, Petro Roderi-
guez, Robertus, prbr.— Cartulario del Sr. de Gayángos. 

1178. Fuero dado á Castrotorafe por D. Pedro Fer
nandez , Maestre de la Orden 'de Santiago, en 1.° de Ma~ 

yod). 
Ego Petri Fernandi, Dei gratia Magister Militise S. 

Iacobi, una cum Fratres nostros facimus pactum firmis-
simum, vel convenientia firmiter, sine mobile cum Con
cilio de Castro Toraf. Et isto es por placer Domini Regis 
Ferdinandi, et pro suo mandato. 

Notum sit coram ómnibus bominibus, tam prsesenti-
bus, quam futuris , quod ipsa bereditate de Castro Toraf, 
et de suo Termino in alia parte non corrat nisi a Castro 
Toraf. 

Et illi qui fuerint hereditarios in Castro Toraf faciant 
Casa in Castro Toraf, vel in suo Termino. 

Et omnes Ecclesias de Castro Toraf illi Clerici, qui 
fuerint hereditarios in illas, habeant in vita sua pro here-
ditate (2) nisi fecerit forfactum, nude careant. Et si ha-

(1) LÓPEZ A G U R L E T A , Vida del fundador, pág. 146. 
(2) Dice el autor que Castrotorafe se pobló el año de 1129, y 

así las iglesias tenían herederos conocidos, hijos ó nietos de sus 
fundadores. 
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buerint filio hereditario, ut sit honesto, veniat ante Ma-
gistro, et concedat ei portionem in Ecclesia secundum 
Deum cum Oonsilio Domini Episcopi, quale pro bono vi
sura fuerit. 

Et de illas Ecclesias sit una tertia Domini Episcopis 
et alia tertia Clericis pro servitium Dei faceré, et alia ter
tia Domini Magistri, unde faciat illas Ecclesias. 

Ubi clérigo non habuerint hereditario, Commendator 
clamet Concilio, et mittant in eas Ecclesias Clérigo, qui 
faciat servitium Dei. 

Et insuper venderé, vel emere hereditate, tanto emant 
illos comparatores, quanto sit mensura, et directo, et si 
comparator viderit ut non sit directo, clames illos Alcal
des et non desinan illos emere. 

Era M C C X V I . Facta Carta kal. Madij. 
Rex Fernandas in Legione et Gallecia, conf. 
1179. Sentencia que dio el infante D. Sancho entre el 

obispo Ruguero y el Cabildo de Zamora sobre vasallos de 
su jurisdicción. En Agreda.—Marq. de Montealegre. 

Escritura de donación de Froilan Ramírez á D. Pedro 
de las Heras, prior de San Juan, de todos los hereda
mientos que tiene en Toro y sus términos. Fecha en el 
Real, cercando á Cáceres.— ídem. 

1180. Privilegio del rey D. Fernando confirmando las 
donaciones que hizo á la iglesia de Zamora la infanta doña 
Sancha. En Zamora.—Marq. de Montealegre. 

1181. Escritura de fundación del monasterio de reli
giosas de San Salvador de las Dueñas de Benavente otor
gada por los caballeros Rodrigo y Vasco Fernandez.— 
Fué confirmada por el rey D. Fernando, año de 1186.— 
Ledo del Pozo, Hist. de Benavente, pág. 318, y Gánda
ra, Nobiliario de Galicia, pág. 330.